International Management (M.A.) 120 ECTS

Titel International Management (M.A.) 120 ECTS

Zulassungsnummer 1128921c

Veranstalter

Adresse: Européaische Fernhochschule Hamburg GmbH
Doberaner Weg 20
22143 Hamburg

Telnr: +49 800 3344377
E-Mail-Adresse: studienberatung@euro-fh.de
Webseite: https://www.euro-fh.de

Lehrgangsziel

Prifung zum Master of Arts im Studiengang International Management

Inhalte

Lehrgangsinhalte: Unterstanding International Management -
International Economy, Policy and Law -
International Leadership

Medien, die Bestandteile des

Fernlehrangebots sind: Online-Module

Abschluss
Abschluss: Master of Arts
Art des Abschlusses: Hochschul-Master

Anzahl der Credit-Points: 120

Voraussetzungen



Teilnahmevoraussetzungen:

Prifungsvoraussetzungen:

technische Voraussetzung: PC mit
Internetanschluss

siehe § 2 der Studien- und Prifungsordnung

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prafungen:

| Anzahl der Raten:

Hbhe der Raten:

13.024,00 €

13.024,00 €

0,00 €

32

407,00 €

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebiihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

32.00
2991

21.00

135

16 Tage Prasenzunterricht (112 UStd.) und 11

Online-Seminare (23 UStd.)

Zusatzliche Informationen

Die Module des Lehrgangs kénnen auch einzeln belegt werden. N&heres hierzu ist beim Institut zu
erfragen. Bei einer Studiendauer von 24 Monaten betragen die Studiengebtihren 12.216,00 Euro,

zahlbar in 24 Raten a 509,00 Euro.



